
Contacto

Teléfono 917579999
Fax 916370304
Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019042SER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2020 a
las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasrozas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de los trabajos urbanísticos y ambientales para el Plan General de
Ordenación Urbana.

Presupuesto base de licitación
Importe 495.085,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 409.161,17 EUR.

Clasificación CPV
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
- Las Rozas de Madrid
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Omicron-Amepro, S.A.
NIF A28520278

http://www.lasrozas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Carrera de San Jerónimo, 13 - 1ª planta
(28014) MADRID España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 364.153,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 281.707,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 340.866,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019042SER01
Fecha de Formalización 15/06/2020

Contrato

2019042SER CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2acd325-03ff-4284-93f7-144452769713

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido seleccionada la oferta que ha obtenido mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2acd325-03ff-4284-93f7-144452769713
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2acd325-03ff-4284-93f7-144452769713


Lugar

SALA DE BANDERAS

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/12/2019 a las 15:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE BANDERAS

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/12/2019 a las 15:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas de Madrid España

Apertura Sobre Nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2019 a las 16:30 horas
Apertura Sobre nº 2. Oferta económica y
documentación cuantificable de forma automática

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía (Asistencia técnica tras la aprobación definitiva del PGOU)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Disminución de plazo de la ejecución de los trabajos de redacción del documento de aprobación inicial (documento
urbanístico, ambiental y documentos complementarios)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Disminución de plazo de la ejecución de los trabajos de redacción del documento de información urbanística y avance
de planeamiento (documento urbanístico y ambiental)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Experiencia acreditada del Jefe de los trabajos adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Incremento del número de profesionales adscritos al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Incremento sesiones presenciales sobre mínimo previsto en el P.P.T. para dar información a ciudadanos desde fecha
información al público del documento de avance hasta la aprobación definitiva del P.G.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Sesiones informativas a los empleados públicos municipales sobre el documento de Plan General
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y0zdMj58J5wuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 187-454896
Fecha de publicación 27/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454896-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y0zdMj58J5wuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454896-2019:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 210-514239
Fecha de publicación 30/10/2019

ID 0000005337312 |  2020-030377 | Thu, 18 Jun 2020 10:27:54:483 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163960856998994776474900518759691303419 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


